580 (540). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance d'Arnaud de Grissac le Jeune, chevalier*³.

Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho. . . . Arnaldus de Grissac, miles, junior, juratus et requisitus, recognovit quod tenet et debet tenere a domino duce Aquitanie, ratione domini de Blancafort, mercatum de Seitosae cum uno pari cirothecarum sporle in mutacione domini. Requisitus si tenet vel debet tenere plus a dicto domino, dixit quod non; item, si alienavit aliquid de juribus domini, dixit quod non; item, si habet al allodium, dixit quod non; item, coram quo debet stare juri, dixit quod coram castellano de Bargo. Hujus vero recognitionis seu confessionis. . . . Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, domicellus, P. de Rioncio, domicellus, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . . (*fol. 165v*).

581 (541). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Pierre de Budos, chevalier*⁴.

Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho. . . . P. de Budos, miles, filius R. Guillemi de Budos, defuncti, juratus et requisitus, recognovit se tenere et debere tenere a domino duce quicquid habet vel habere debet in

¹ Ms. *Ayquelmoi*. — ² *Anal. Arch. histor. Gir.*, t. V, p. 275. — ³ Non omis par le copiste: voir huit lignes plus bas. — ⁴ *Anal. Arch. histor. Gir.*, t. V, p. 276. — ⁵ *Anal. Arch. histor. Gir.*, t. V, p. 276.

parochia d'Ansten⁽¹⁾ et quicquid habet vel habere debet in parochia de Lassatz, excepto fundo quod tenet a domino de Landicans, et excepto illo quod tenet a domino de Novelliano, videlicet cum uno pari cirothecarum in mutacione domini; et quod debet esse pro hiis suis miles et suus homo. Hujus vero recognicionis sive confessionis. . . . Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt : magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, P. de Rioncio, domicellus, B. de Barra, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

582 (542). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Pierre de Lartigue, damoiseau*⁽²⁾.

Notum sit quod (même date) in presencia mei, Gilberti de Miralho. . . . P. de Lartiga, domicellus, juratus et requisitus, recognovit se tenere et debere tenere a domino duce, racione vicecomitatus de Castellione, totum illud quod W. B. habebat vel habere debebat in parochiis de Beuver, et Sancte Columbe, et Sancte Margarete, et de Castellione, de quibus tenetur facere dicto domino, pro se et filio B. de Segur et Guillelmo Amaneyo, parcionariis suis, .v. solidos sporle in mutacione domini. Item, quod habet vel habere debet idem P. de Lartiga in parochia Sancti Stephani de Lassa, tenet ab ipso domino, racione dicti vicecomitatus de Castellione, excepto uno jornal⁽³⁾ terre que est ad locum vocatum Ad Sanctum Fortem⁽⁴⁾, et excepta una stagia que est in vico Sancti Stephani de Lassa, scilicet cum duobus [solidis] et .vj. d. sporle in mutacione domini; et quod nichil aliud sibi tenetur facere. Requisitus si alienavit aliquid de juri-